
018-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las dieciséis horas treinta y cinco minutos del cuatro de enero de dos 

mil diecisiete.- 

Proceso de conformación de las estructuras en los cantones de Central, 

Barva, Santo Domingo, Santa Bárbara, San Rafael, San Isidro, Belén, Flores, 

San Pablo y Sarapiquí, de la provincia de Heredia, por el Partido de los 

Trabajadores. 

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el Partido de los Trabajadores convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Heredia, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedó integrada según se 

indica a continuación: 

 

PROVINCIA HEREDIA 

 

CANTÓN CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
114470961 JAILYN NATALIE BANS FLORES PRESIDENTE PROPIETARIO 
401850002 ESTEBAN ALEXIS ALVAREZ MASIS SECRETARIO PROPIETARIO 
302190717 BLANCA ROSA MASIS QUESADA TESORERO PROPIETARIO 
401940541 MARIA JOSE SANABRIA ESQUIVEL PRESIDENTE SUPLENTE 
115170227 LESLIN ANDRES BANS FLORES SECRETARIO SUPLENTE 
110210290 EMILIA MARIA SOLIS SANCHEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
900780447 LADIS CECILIA RUIZ JUAREZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
401940541 MARIA JOSE SANABRIA ESQUIVEL TERRITORIAL 
401850002 ESTEBAN ALEXIS ALVAREZ MASIS TERRITORIAL 
114470961 JAILYN NATALIE BANS FLORES TERRITORIAL 
115170227 LESLIN ANDRES BANS FLORES TERRITORIAL 
302190717 BLANCA ROSA MASIS QUESADA TERRITORIAL 
112950138 SERGIO STEVEN HERRERA ARIAS SUPLENTE 



 

CANTÓN BARVA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
111760546 CHRISTOPHER ARTURO CAMACHO PORRAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
105350552 MARICOLETTE PORRAS ALCAZAR SECRETARIO PROPIETARIO 
401030799 OVIDIO CAMACHO RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
113430298 JEYMILEE PAOLA CAMACHO PORRAS PRESIDENTE SUPLENTE 
401350662 ORLANDO CAMACHO RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
402280936 NAOMI DE JESUS CAMACHO VALERIO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
402180928 ANDRES FELIPE MUÑOZ VILLALOBOS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
401030799 OVIDIO CAMACHO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
105350552 MARICOLETTE PORRAS ALCAZAR TERRITORIAL 
111760546 CHRISTOPHER ARTURO CAMACHO PORRAS TERRITORIAL 
401350662 ORLANDO CAMACHO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
113430298 JEYMILEE PAOLA CAMACHO PORRAS TERRITORIAL 

 

CANTÓN SANTO DOMINGO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
115670732 BERENICE DEL CARMEN MORA BENAVIDES PRESIDENTE PROPIETARIO 
104730885 JOSE LUIS MORA VALVERDE SECRETARIO PROPIETARIO 
115690601 ANA ELENA AZOFEIFA VANEGAS TESORERO PROPIETARIO 
114570709 JOSE DAVID MORA BENAVIDES PRESIDENTE SUPLENTE 
116550836 ANDREA EMELINA AZOFEIFA VANEGAS SECRETARIO SUPLENTE 
205200751 EDUARDO JOSE CHACON MADRIGAL TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
402320844 CARLOS JESUS VILLALOBOS DIAZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
104730885 JOSE LUIS MORA VALVERDE TERRITORIAL 
114570709 JOSE DAVID MORA BENAVIDES TERRITORIAL 
115690601 ANA ELENA AZOFEIFA VANEGAS TERRITORIAL 
115670732 BERENICE DEL CARMEN MORA BENAVIDES TERRITORIAL 
116550836 ANDREA EMELINA AZOFEIFA VANEGAS TERRITORIAL 
 

CANTÓN SANTA BÁRBARA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
109840013 AUREA MARIA ARCE ARIAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
401150180 GERARDO SANCHEZ GONZALEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
401530307 RITA MARIA TORTOS BOLAÑOS TESORERO PROPIETARIO 
109620605 KATTIA VANESSA GONZALEZ SANCHEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
110250197 NELSON GONZALEZ SANCHEZ SECRETARIO SUPLENTE 
112300521 OLGA PATRICIA MESEN ZUÑIGA TESORERO SUPLENTE 
 



FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
116330504 MARIANA CAMBRONERO GONZALEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
110250197 NELSON GONZALEZ SANCHEZ TERRITORIAL 
401530307 RITA MARIA TORTOS BOLAÑOS TERRITORIAL 
401150180 GERARDO SANCHEZ GONZALEZ TERRITORIAL 
109840013 AUREA MARIA ARCE ARIAS TERRITORIAL 
109620605 KATTIA VANESSA GONZALEZ SANCHEZ TERRITORIAL 
 

CANTÓN SAN RAFAEL 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
114040359 MARIANELA LORIA VALERIO PRESIDENTE PROPIETARIO 
114280017 JOSE DANIEL MURILLO SOLANO SECRETARIO PROPIETARIO 
401061272 VILMA VALERIO MIRANDA TESORERO PROPIETARIO 
207380020 MARIANELA CRUZ VILLALOBOS PRESIDENTE SUPLENTE 
111940725 MAURICIO LORIA VALERIO SECRETARIO SUPLENTE 
401940123 MARIELA LUCIA CAMPOS HERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
111370716 LUIS DIEGO LORIA VALERIO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
401061272 VILMA VALERIO MIRANDA TERRITORIAL 
207380020 MARIANELA CRUZ VILLALOBOS TERRITORIAL 
114280017 JOSE DANIEL MURILLO SOLANO TERRITORIAL 
111940725 MAURICIO LORIA VALERIO TERRITORIAL 
114040359 MARIANELA LORIA VALERIO TERRITORIAL 
401940123 MARIELA LUCIA CAMPOS HERNANDEZ SUPLENTE 

 

CANTÓN SAN ISIDRO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
113570321 LEONEL ALBERTO ALVAREZ YGLESIAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
116410383 RAQUEL MASIS MURILLO SECRETARIO PROPIETARIO 
113150120 LUIS RAMON BRENES SANCHO TESORERO PROPIETARIO 
105950465 DANILO ENRIQUE CASCANTE LOPEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
401600234 ZEIDY MAGALLY CAMACHO HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
105270883 ALCIMIRO ANTONIO ZUÑIGA VARGAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
114410387 VALERIA ESPINOZA LIZANO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
401600234 ZEIDY MAGALLY CAMACHO HERNANDEZ TERRITORIAL 
105950465 DANILO ENRIQUE CASCANTE LOPEZ TERRITORIAL 
116410383 RAQUEL MASIS MURILLO TERRITORIAL 
113150120 LUIS RAMON BRENES SANCHO TERRITORIAL 



113570321 LEONEL ALBERTO ALVAREZ YGLESIAS TERRITORIAL 

 

CANTÓN BELÉN 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
112540021 MARLYN QUESADA JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
114100068 GERMAN DANIEL ALVARADO LUNA SECRETARIO PROPIETARIO 
402280502 MARIA SUGEY RAMIREZ BALLESTERO TESORERO PROPIETARIO 
401820037 KAROL DAYANA CARMONA ALVARADO PRESIDENTE SUPLENTE 
114850317 ERNESTO JOSE QUESADA JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 
402270207 PAMELA DE LOS ANGELES SOLANO DIAZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
401540450 JUAN PABLO VASQUEZ ZUMBADO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
401820037 KAROL DAYANA CARMONA ALVARADO TERRITORIAL 
402270207 PAMELA DE LOS ANGELES SOLANO DIAZ TERRITORIAL 
114850317 ERNESTO JOSE QUESADA JIMENEZ TERRITORIAL 
112540021 MARLYN QUESADA JIMENEZ TERRITORIAL 
114100068 GERMAN DANIEL ALVARADO LUNA TERRITORIAL 

 

CANTÓN FLORES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
114250719 MARISOL CORTES ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
114140104 EDWIN EDUARDO CASTILLO SEGURA SECRETARIO PROPIETARIO 
114850534 LAURA VALERIA CORTES ROJAS TESORERO PROPIETARIO 
114430725 MARICRUZ ARIAS VAGLIO PRESIDENTE SUPLENTE 
113790839 ALBERTO ESTEBAN CORTES ROJAS SECRETARIO SUPLENTE 
115910670 MARIA FERNANDA AZOFEIFA ZUMBADO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
401740381 OSCAR JESUS DURAN SEGURA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
114250719 MARISOL CORTES ROJAS TERRITORIAL 
114430725 MARICRUZ ARIAS VAGLIO TERRITORIAL 
113790839 ALBERTO ESTEBAN CORTES ROJAS TERRITORIAL 
114140104 EDWIN EDUARDO CASTILLO SEGURA TERRITORIAL 
114850534 LAURA VALERIA CORTES ROJAS TERRITORIAL 
115910670 MARIA FERNANDA AZOFEIFA ZUMBADO SUPLENTE 
 

CANTÓN SAN PABLO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
701440643 KEYLIN VEGA RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
115400243 ALEXANDER JOSE SANCHEZ CHAVES SECRETARIO PROPIETARIO 
114710881 ALICE MARCELA ROVIRA SANCHEZ TESORERO PROPIETARIO 
701720068 RONNY ALONSO VEGA MORALES PRESIDENTE SUPLENTE 



701990707 ANDREA LEANDRO FUENTES SECRETARIO SUPLENTE 
116290013 BRYAN ANTONIO VARELA RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
400910255 GUILLERMO VEGA CAMPOS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
701440643 KEYLIN VEGA RODRIGUEZ TERRITORIAL 
701990707 ANDREA LEANDRO FUENTES TERRITORIAL 
114710881 ALICE MARCELA ROVIRA SANCHEZ TERRITORIAL 
115400243 ALEXANDER JOSE SANCHEZ CHAVES TERRITORIAL 
701720068 RONNY ALONSO VEGA MORALES TERRITORIAL 

 

CANTÓN SARAPIQUÍ 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
115580205 MARIA CARMEN ELIZONDO SOTO PRESIDENTE PROPIETARIO 
701590853 JUNIOR ANTONIO ARAYA RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
203630841 XINIA SOTO MONGE TESORERO PROPIETARIO 
114730556 EDUARDO ANTONIO BENAVIDES MORA PRESIDENTE SUPLENTE 
402290913 KAROLL TATIANA CAMPOS LARA SECRETARIO SUPLENTE 
206480973 GEYNER FABIAN ROSALES HERRA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
114800419 DARIANA DE LOS ANGELES ELIZONDO SOTO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
203630841 XINIA SOTO MONGE TERRITORIAL 
701590853 JUNIOR ANTONIO ARAYA RODRIGUEZ TERRITORIAL 
114730556 EDUARDO ANTONIO BENAVIDES MORA TERRITORIAL 
115580205 MARIA CARMEN ELIZONDO SOTO TERRITORIAL 
402290913 KAROLL TATIANA CAMPOS LARA TERRITORIAL 
206480973 GEYNER FABIAN ROSALES HERRA SUPLENTE 
 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el Partido de los Trabajadores 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la 

provincia de Heredia y subsanó las inconsistencias advertidas en su oportunidad, 

de conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la celebración 

de la Asamblea Provincial de Heredia. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 

Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 



minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 

recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 

la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 

Kattia Rojas Vargas  

Jefa a.i.  
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C: Expediente 213-2016 Partido de los Trabajadores  

Ref: 2550, 2551, 2552, 2554, 2555, 2556, 2557, 2738, 3506, 3708, 3765, 3802, 3912, 3966, 4028, 
4427, 4783, 4783, 4923, 4924, 5788, 5915, 5990, 6066, 6092, 6123, 6139, 6223, 6335, 6368, 
6372, 6373, 6558, 6923 y 6988- 2016; 047 y 121-2017. Autos: 389-DRPP-2016, 006-DRPP-2017. 


